
DETERMINA DEL VI DIPARTIMENTO

ORIGINALE

Determinazione nr. 1897 Del 30/11/2023

PATRIMONIO

OGGETTO: GARA PUBBLICA AL RIALZO PER LOCAZIONE USO DIVERSO IMMOBILE 
COMUNALE  SITO  IN  PIAZZA  TASSO  F.  11  N.  721  SUB  1.  -  CIG.  Z793CC8DA1  - 
NOMINA COMMISSIONE DI GARA.      

Piazza S. Antonino - 80067 Sorrento - Italy - Tel. (+39) 081 5335111
protocollo@pec.comune.sorrento.na.it  -  www.comune.sorrento.na.it



RELAZIONE ISTRUTTORIA

Con determinazione n. 1572/2023 è stata indetta gara pubblica al rialzo per l’affidamento in locazione a 
soggetto terzo, per anni sei rinnovabili  ai sensi di legge,  degli immobili  comunali  siti  in piazza 
Tasso, identificato catastalmente al F. 11 N. 721 Sub 1;

Con determinazione n. 1796/2023 veniva stabilito il differimento del termine, inizialmente previsto per il  
giorno 20.11.2023, al giorno 30.11.2023 con apertura delle offerte il giorno 1° dicembre 2023;

Considerato che 

- la nomina e la costituzione della commissione, prevista dagli atti di gara, devono avvenire dopo la 
scadenza del termine fissato per la presentazione delle offerte;

- la commissione continua ad essere nominata dall'organo della stazione appaltante competente ad  
effettuare la scelta del soggetto affidatario del contratto, secondo regole di competenza e trasparenza 
preventivamente individuate da ciascuna stazione appaltante;

- la commissione è costituita da un numero dispari di commissari, non superiore a cinque, individuato 
dalla stazione appaltante.

Ritenuto  di  dover,  pertanto,  procedere  alla  nomina  della  commissione  di  cui  sopra,  ricorrendo,  a 

professionalità interne all’ente, individuate dal Dirigente sulla base delle specifiche competenze si rimette la 
presente relazione istruttoria al Dirigente del VI Dipartimento affinché possa assumere le proprie 
determinazioni in proposito.

Il Responsabile Unico del Procedimento
      Dott. Giulio Bifani

 

Piazza S. Antonino - 80067 Sorrento - Italy - Tel. (+39) 081 5335111
protocollo@pec.comune.sorrento.na.it  -  www.comune.sorrento.na.it



IL DIRIGENTE DEL VI DIPARTIMENTO

Preso  atto  della  relazione  istruttoria  del  responsabile  unico  del  procedimento,  che  si  intende 
integralmente  riportata  e  trascritta  nel  presente  dispositivo,  costituendone  parte  integrante  e 
sostanziale;

  VISTI E RICHIAMATI

 Il  vigente Statuto Comunale;
 Il  vigente  Regolamento comunale per i lavori, le forniture e i servizi in economia, 

approvato  dal  Comune  di  Sorrento  con  delibera  C.C.  n.22  del  7.06.2007  e 
ss.mm.ii; 

 Il  D.Lgs  del  18  aprile  2016,  n.  50  Codice  dei  contratti  pubblici,  in  vigore  dal  
20/05/2017, così come implementato e coordinato con il D.Lgs 19/04/2017 n. 56; 

 Il  D.Lgs.  18  agosto  2000,  n.  267,  recante:  “Testo  unico  delle  leggi 
sull’ordinamento degli Enti locali” e ss.mm. ii;

 Il  GDPR  (Regolamento  Europeo  sulla  Riservatezza  ,  679/2016)  relativo  alla 
protezione delle persone fisiche con riguardo al trattamento dei dati personali,  
nonché alla libera circolazione di tali dati;

 La  legge  7  agosto  1990,  n.  241,  recante:  “Nuove  norme  in  materia  di  
procedimento amministrativo e di diritto di accesso ai documenti amministrativi”  
e successive modificazioni;

 La  legge  n.  190/2012  recante:  “Disposizioni  per  la  prevenzione  e  la  repressione  della  
corruzione  e  dell’illegalità  nella  pubblica  amministrazione”  e  ss.mm.ii  nonché   la  
deliberazione di G.M. n. 19  del 06/02/2017 avente ad oggetto: “Adeguamento delle misure 
in materia di prevenzione alla corruzione e di trasparenza ai sensi delle modifiche apportate 
alla L. n.190/2012 e al D.Lgs n.33/2013 dal D.Lgs n.97/2016 – Linee di indirizzo” del Comune 
di Sorrento;

 La deliberazione di G.M. n. 66/2022 avente ad oggetto “Piano Triennale di  prevenzione  
della corruzione e della trasparenza 2022-2024” del Comune di Sorrento;

 Il Decreto Legislativo  30 marzo 2001, n.165 “Norme  Generali sull’Ordinamento 
del Lavoro alle dipendenze delle amministrazioni pubbliche” ed il D.P.R. n. 62 del  
16/04/2013 “Regolamento recante il  codice di  comportamento dei  dipendenti 
pubblici a norma dell’art. n. 54 del D.Lgs. 30/03/2001, n. 165;

 La  deliberazione  di  G.M.  n.ro 10  del  30/01/2014 avente  ad  oggetto:  ”Approvazione  del  
Codice di comportamento del Comune di Sorrento- Provvedimenti”;

 Il  Codice  dell’Amministrazione  Digitale  di  cui  al  Decreto Legislativo 07/03/2005,  n°  82 e 
successive modifiche ed integrazioni;

Piazza S. Antonino - 80067 Sorrento - Italy - Tel. (+39) 081 5335111
protocollo@pec.comune.sorrento.na.it  -  www.comune.sorrento.na.it



 La Legge 15 luglio  2002 n.  145 “Disposizioni  per il  riordino della  dirigenza statale  e per 
favorire lo scambio di esperienze e l’interazione tra pubblico e privato”;

 La deliberazione di C.C. nr. 11/2023 “Presentazione e Approvazione Documento Unico di 
Programmazione (D.U.P.)2023-2025”;

 La deliberazione di C.C. nr. 15/2023 “Approvazione del bilancio di previsione finanziario 
2023/2025”  (art. 151, d.lgs. n. 267-2000 e art. 10, d.lgs. n. 118/2011)”;

 L’art. 107 del D.Lgs. 18 agosto 2000, n. 267 e ss.mm.ii;

 Il vigente Regolamento sull’ordinamento degli uffici e dei servizi approvato con 
deliberazione giuntale n. 127/2019, come modificato parzialmente con successive 
deliberazioni giuntali  nr.  33/2021, nr.  193/2021 e nr.  208/2021 e  nr.   2 del  13 
gennaio 2022;

 Il  Decreto  sindacale  nr.  49/2022  avente  ad  oggetto  “Nomina  dott.  Vincenzo 
Limauro  a  Dirigente  a  tempo  indeterminato  del  VI  Dipartimento-area 
economico/finanziaria;    

D E T E R M I N A

Di ritenere la relazione istruttoria che precede e l’antescritta premessa parte integrante e sostanziale 
del presente dispositivo;

Di nominare la commissione giudicatrice della gara, di cui in oggetto, nelle persone di:

- Presidente:    Dott. Vincenzo Limauro – Dirigente del VI Dipartimento;
- Componente: Dott.ssa Immacolata Scognamiglio – Ufficio Patrimonio;
- Componente: Antonio Cimmino- Ufficio Patrimonio;

Di dare atto che il presente provvedimento non comporta impegno di spesa;

La presente determinazione verrà pubblicata:

- all’Albo Pretorio elettronico dell’Ente per 15 giorni consecutivi e sarà immediatamente esecutiva ai sensi  
dell’art. 124 del T.U. delle Leggi sull’Ordinamento delle Autonomie Locali, D.Lgs 267/2000 ed ha esecuzione  
immediata ai sensi dell’art.  183 comma 7 del T.U. delle Leggi sull’Ordinamento delle Autonomie Locali,  
D.Lgs 267/2000;

- nel sito istituzionale del Comune, sezione “Amministrazione Trasparente”- Bandi di gara e contratti, ai  
sensi dell’art. 37 del DGLS n. 33/2013 ed inserita nell’elenco annuale di cui all’art. 1, comma 32, della legge  
n. 190 (2012 e ss.mm.ii.)

- nel sito istituzionale del Comune, sezione “Amministrazione Trasparente - Provvedimenti- Provvedimenti  
dirigenti  amministrativi”,  mediante l’inserimento nell’elenco semestrale  di  cui  all’art.  23,  comma 1,  del  
D.Lgs. n. 33/2013.

Piazza S. Antonino - 80067 Sorrento - Italy - Tel. (+39) 081 5335111
protocollo@pec.comune.sorrento.na.it  -  www.comune.sorrento.na.it



Comune di Sorrento, li 30/11/2023

 

Il Dirigente
 Dott. Vincenzo Limauro

Piazza S. Antonino - 80067 Sorrento - Italy - Tel. (+39) 081 5335111
protocollo@pec.comune.sorrento.na.it  -  www.comune.sorrento.na.it



Questo documento è stato firmato da:

Elenco firmatari
ATTO SOTTOSCRITTO DIGITALMENTE AI SENSI DEL D.P.R. 445/2000 E DEL D.LGS. 82/2005 E SUCCESSIVE MODIFICHE E
INTEGRAZIONI

NOME: LIMAURO VINCENZO
CODICE FISCALE: TINIT-LMRVCN64D11A068M
DATA FIRMA: 30/11/2023 16:17:53
IMPRONTA: 61643762356336306330333563626564633236643539396332613832613265303932363239656532


